2023年 11月 21 日
会員・会誌購読者 各位

公益社団法人日本技術士会 中国本部 本部長 福田 直三
青年技術士交流委員長 双和 祥二

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、日本技術士会 中国本部 青年技術士交流委員会が毎月 1 回開催する青年技術士交流会を、会場＋オンラ
インのハイブリッド方式で公開いたします。今回は 2023 年 11 月に発売された書籍「図解入門 生産管理の
基礎知識」の著者で中国本部 青年技術士交流委員会 岡野副委員長による講演になります。
多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。
参加申し込みは、事務局事務の省力化のため、下記 URL の専用申込フォームからお願いします。

https://forms.gle/NsgwS8vjYzgt1rJe6
敬具

－ 記 －
１．主 催 ：日本技術士会 中国本部 青年技術士交流委員会
２．日 時  ： 2023 年 12月 23 日(土)

①14:00～15:30（講演）
②15:45～16:30（座談会）※会場のみ（オンライン配信は無し）

３．会 場  ：第 3 ウエノヤビル 6 階 コンファレンススクエア
参加者の自宅・勤務先等（Teams によるオンライン開催）
※②座談会はオンライン配信無し

４．内 容 ：講師：岡野 弘典 氏（技術士：経営工学部門、機械部門）
①演題：「生産管理の基礎知識」
②座談会：「書籍執筆の経験談」

要旨： 製造業では、生産管理業務が QCD（品質・コスト・納期）を支えています。
    製造業以外でも、生産管理の考え方は仕事やプロジェクトを進めていくために適用可能です。
    本講演では「図解入門 生産管理の基礎知識」の筆者が、生産管理について分かりやすく解説します。

５． 定員、対象、参加費、ＣＰＤ
（１）定員  会場 50 名、オンライン 250 名
（２）対象  会員及び非会員(一般参加者も歓迎します)
（３）参加費 無料
（４）ＣＰＤ 日本技術士会から 1.5 時間(予定)の参加票を発行
します。
６. Teams の接続方法
開催前日にお申込みのメールアドレスに Teams の案内メール

を送付しますので、画面の指示に従って各自接続してください。
７. 申込について
（１）締切り 2023 年 12 月 18 日(月)（ただし、定員になり次第締切ります。）

公益社団法人日本技術士会 中国本部 青年技術士交流委員会 主催

青年技術士交流会（12 月） 講演会（ご案内）

https://forms.gle/NsgwS8vjYzgt1rJe6

（２）申込フォーム URL
https://forms.gle/NsgwS8vjYzgt1rJe6

（３）問い合わせ先
   公益社団法人 日本技術士会 中国本部事務局（勝田）
〒730-0017 広島市中区鉄砲町 1 番 20 号 第 3 ウエノヤビル 6 階
TEL： 082-511-0305 FAX : 082-511-0309 E-Mail : ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

以上

mailto:ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

	2023年 11月 21日
	会員・会誌購読者　各位
	公益社団法人日本技術士会 中国本部　本部長　福田 直三
	青年技術士交流委員長　双和 祥二
	拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
	さて、日本技術士会 中国本部 青年技術士交流委員会が毎月1回開催する青年技術士交流会を、会場＋オンラインのハイブリッド方式で公開いたします。今回は2023年11月に発売された書籍「図解入門　生産管理の基礎知識」の著者で中国本部 青年技術士交流委員会 岡野副委員長による講演になります。
	多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。
	参加申し込みは、事務局事務の省力化のため、下記URLの専用申込フォームからお願いします。
	https://forms.gle/NsgwS8vjYzgt1rJe6
	敬具
	－ 記 －
	１．主　催 ：日本技術士会 中国本部 青年技術士交流委員会
	２．日　時  ： 2023年12月23日(土)
	①14:00～15:30（講演）
	②15:45～16:30（座談会）※会場のみ（オンライン配信は無し）
	３．会　場  ：第3ウエノヤビル6階 コンファレンススクエア
	参加者の自宅・勤務先等（Teamsによるオンライン開催）
	※②座談会はオンライン配信無し
	４．内　容 ：講師：岡野 弘典 氏（技術士：経営工学部門、機械部門）
	①演題：「生産管理の基礎知識」
	②座談会：「書籍執筆の経験談」
	５． 定員、対象、参加費、ＣＰＤ
	（１）定員　　会場50名、オンライン250名
	（２）対象　　会員及び非会員(一般参加者も歓迎します)
	（３）参加費　無料
	（４）ＣＰＤ　日本技術士会から1.5時間(予定)の参加票を発行します。
	６.　Teamsの接続方法
	開催前日にお申込みのメールアドレスにTeamsの案内メールを送付しますので、画面の指示に従って各自接続してください。
	７.　申込について
	（１）締切り　2023年12月18日(月)（ただし、定員になり次第締切ります。）
	公益社団法人日本技術士会 中国本部 青年技術士交流委員会 主催
	青年技術士交流会（12月）　講演会（ご案内）
	（２）申込フォームURL
	https://forms.gle/NsgwS8vjYzgt1rJe6
	（３）問い合わせ先
	公益社団法人 日本技術士会 中国本部事務局（勝田）
	〒730-0017 広島市中区鉄砲町1番20号 第3ウエノヤビル6階
	TEL： 082-511-0305　FAX : 082-511-0309　E-Mail : ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
	以上